
GROSSE UMFRAGE 2023
Silas Wiese - Landessprecher (FSJ-Politik)



GLIEDERUNG
1 - Allgemeine Fragen
2 - Zufriedenheit & Anerkennung
3 - Arbeitszeit
4 - Geld, Wohnen & Co.
5 - Öffentlichkeitsarbeit & Sprecher*innen
6 - Pandemie 4 ever
7 - Veränderung am FWD
8 - Arbeitsweg
9 - Berufsorientierung
10 - Träger-Vergleich



ALLGEMEINE FRAGEN1.
 Alter?
Geschlecht?
Welcher FWD?
Welcher Bereich?
Träger?
Motivation?
Schulabschluss?
Ausbildung/Studium?
Arbeiter*innenkinder

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.



ALTER?



GESCHLECHT?



WELCHER FWD?



WELCHER BEREICH?



WELCHER BEREICH? (SONSTIGES)



WELCHER TRÄGER?



MOTIVATION?



MOTIVATION?(SONSTIGES)



SCHULABSCHLUSS?



AUSBILDUNG ODER STUDIUM?



ARBEITER*INNENKINDER?



2. ZUFRIEDENHEIT & ANERKENNUNG

Bewertung der Einsatzstelle
Bewertung des Trägers
Anerkennung

1.
2.
3.



BEWERTUNG DER EINSATZSTELLE



BEMERKUNGEN ZUR EINSATZSTELLE



BEWERTUNG DES TRÄGERS



BEMERKUNGEN ZUM TRÄGER



ANERKENNUNG DES FWD



3. ARBEITSZEIT

Ist Vollzeit angemessen?
Idealer Stundenumfang?

1.
2.



IST VOLLZEIT ANGEMESSEN?



WELCHE ZEIT WÄRE ANGEMESSEN?



4. GELD, WOHNEN & CO.

Wohnverhältnisse?
Würdest du gern ausziehen?
Was hindert dich am Ausziehen?
Verpflegung?
Taschengeld?
Reicht das Geld?
Zusätzliche Geldleistungen?
Wie viel Geld wäre nötig?

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.



WOHNVERHÄLTNISSE?



WOHNVERHÄLTNISSE? (SONSTIGES)



WILLST DU AUSZIEHEN?



WAS HINDERT DICH DARAN?



ERHÄLST DU VERPFLEGUNG?



WIE OFT VERPFLEGUNG?



WIE VIEL TASCHENGELD?



WIE VIEL TASCHENGELD? (SONSTIGES)
ERSTES HALBES JAHR 580, ZWEITES HALBES
JAHR 650
697; 697; 697; 697; 697; 697; 697
694
600
342-390
342+48
300



REICHT DAS TASCHENGELD?



ZUSÄTZLICHE GELDLEISTUNGEN?



ZUSÄTZLICHE GELDLEISTUNGEN?(SONSTIGES)



WIE HOCH MÜSSTE DAS TG SEIN?



5. ÖFFENTLICHKEITSARBEIT UND
SPRECHER*INNENARBEIT

Welche Plattformen kennst du?
Wie gut wird informiert?
Wie geht's besser?

1.
2.
3.



PLATTFORMEN DER ÖA



WIE GUT WIRD INFORMIERT?



WAS MUSS BESSER WERDEN?



6. PANDEMIE 4 EVER

Pandemie noch spürbar?
Wie, Wo, Warum?

1.
2.



IST DIE PANDEMIE NOCH SPÜRBAR?



WIE, WANN, WIESO?



7. VERÄNDERUNGEN AM FWD

Gibt's Änderungsbedarf?
Was ist am Wichtigsten?

1.
2.



GIBT'S ÄNDERUNGSBEDARF?



WAS ZUERST?



WAS ZUERST?(SONSTIGES)



8. ARBEITSWEG

Wo sind ES und Wohnort?
Wie kommst du zur Arbeit?
Welches Ticket?
Weshalb nicht ÖPNV?

1.
2.
3.
4.



WO SIND ES UND WOHNORT?



WIE GEHT'S ZUR ES?



WELCHES TICKET?



WESHALB NICHT ÖPNV?



WESHALB NICHT ÖPNV?(SONSTIGES)



9. BERUFSORIENTIERUNG

Vorher schon n Plan?
Wie siehts jetzt aus?
Möchtest du im selben Feld bleiben?

1.
2.
3.



GAB'S VOHER SCHON N PLAN?



WIE HAT SICH DER PLAN ENTWICKELT?



GIBT'S MITTLERWEILE EINEN PLAN?



BLEIBST DU IM SELBEN FELD?


